
松本市社会福祉協議会                           

 

 

 

 

 

 

 

 

  立秋が過ぎても暑い日が続きますが、吹く風に少しずつ秋の気配が感じられる頃となりました。朝晩の気温差

が大きい季節です。水分補給や衣服の調節などこまめに声掛けして、こども達が元気に過ごせるように見守って

参りたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年９月 

      
松本市島立３２９８－２     ＴＥＬ４７－９２４６    FAX８７－７２２３     

児童館、児童センターでは「子どもの権利に関する条例」「子どもの居場所づくり」を推進しております。

児童相談をいつでも受け付けております。お気軽にお越し下さい。 

＜９月の行事＞ 

〈敬老の日のプレゼント作り〉 
3日（水）～５日（金） 

おじいちゃんおばあちゃんへの感謝を込めて、素敵な

プレゼントを作ります。 

＊参加したい場合は、センターの申込用紙に名前を書

いてください。 

〈お話の会〉 
１６日（火） 午後３時～ 

読み聞かせボランティアの上條さんが楽しい絵本の

読み聞かせに来てくださいます。 

どんなお話でしょうか。お楽しみに。 
 

 

スピード大会（子ども企画） 

学年ミックスの勝ち抜き戦を行い楽しい時間

を過ごしました。 

大好きなサッカーゲームや 

レゴ、お絵かきを楽しんでいます 

＜運営委員会ありがとうございました＞ 

 7月 10日（木）に運営委員会を実施しました。 

運営委員の皆様には、貴重なお話やご意見を頂戴し

ありがとうございました。今後ともご支援、ご協力の

ほどよろしくお願いいたします。 

日 曜 予  定 日 曜 予  定

1 月 16 火 お話の会

2 火 17 水

3 水 プレゼント工作 18 木

4 木 19 金 ＊

5 金 ＊ 20 土 ★

6 土 ★ 21 日 休館日

7 日 休館日 22 月

8 月 23 火 休館日　秋分の日

9 火 24 水

10 水 25 木

11 木 26 金 ＊

12 金 ＊ 27 土 ★

13 土 ★ 28 日 休館日

14 日
休館日
　　バス遠足

29 月

15 月 休館日　敬老の日 30 火

★８時開館 　＊運動あそび

9月の予定

 

7月 28日（月）  

渚消防署の方に来て 

いただき、地震体験 

車で最大震度７を体 

験しました。 
 

 


